
О внесении дополнения в решение Таразского городского маслихата от 28 
ноября 2017 года №25-4 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, 
установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан по городу Тараз"

Утративший силу
Решение Таразского городского маслихата Жамбылской области от 5 октября 
2018 года № 36-8. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской 
области 15 октября 2018/ года № 3967. Утратило силу решением Таразского 
городского маслихата Жамбылской области от 23 декабря 2020 года № 66-8
      Сноска. Утратило силу решением Таразского городского маслихата 
Жамбылской области от 23.12.2020  (вводится в действие по истечении № 66-8
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
",  Республики Казахстан от 29 декабря 2008 года "О специальных Законом
социальных услугах" и постановлением Правительства Республики Казахстан от 
21 мая 2013 года  "Об утверждении Типовых правил оказания социальной № 504
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан" Таразский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Таразского городского маслихата от 28 ноября 2017 года

 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления № 25-4
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан по 
городу Тараз" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за , опубликовано 28 декабря 2017 года в № 3626
эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики 
Казахстан в электронном виде) следующее дополнение:
      в Правилах оказания социальной помощи, установления размеров и 
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан по городу 
Тараз, утвержденных указанным решением:
       дополнить пунктом 8-1) следующего содержания:главу 2
      "8-1. Единовременная социальная помощь в размере 1 (одного) прожиточного
минимума предоставляется лицам со дня освобождения в течение 3 (трех) 
месяцев из мест лишения свободы, состоящим на учете службы пробации, 



находящимся в трудной жизненной ситуации, в соответствии с доходом за 
квартал, предшествовавший кварталу обращения, не превышающего 3 (трех) 
кратного прожиточного минимума.
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Секретарь Таразского городского маслихата Б. Кулекеев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


